
14/12/2021 10:22 SEI/GOVERNADORIA - 000025769191 - Termo de Julgamento e Adjudicação

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=31141843&infra_siste… 1/2

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO

 
 
 
 

TERMO DE JULGAMENTO E ADJUDICAÇÃO

                            

 

(SEAD) Secretaria de Estado da Administração
 

TERMO DE JULGAMENTO E ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO n.º 045/2021
 

Aos 06 dias de dezembro de 2.021, após analisados os atos referentes ao PREGÃO ELETRÔNICO  045/2021 -
Oferta de compra nº 51609, o pregoeiro adjudica aos licitantes abaixo relacionados os respectivos itens,
conforme indicado no quadro "Resultado da Adjudicação".

 
RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

Item nº: 1
Produto/Serviço: CADEIRA DE RODA MANUAL ADULTO

Situação: DESERTO
 

_____________________________________

Leandro Côrrea Fernandes


Pregoeiro

 

 

GOIANIA - GO, aos 06 dias do mês de dezembro de 2021.

Documento assinado eletronicamente por LEANDRO CORREA FERNANDES, Pregoeiro (a), em
06/12/2021, às 10:16, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº
8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador 000025769191 e
o código CRC E57E1CE5.

 

GERÊNCIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS

RUA 82 300, PALÁCIO PEDRO LUDOVICO TEIXEIRA, 7º ANDAR - Bairro CENTRO - GOIANIA -

GO - CEP 74015-908 - (62)3201-5795.
 

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=000025769191&crc=E57E1CE5


14/12/2021 10:22 SEI/GOVERNADORIA - 000025769191 - Termo de Julgamento e Adjudicação

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=31141843&infra_siste… 2/2

Referência: Processo nº 202100005020193 SEI 000025769191



14/12/2021 10:23 SEI/GOVERNADORIA - 000025769892 - Termo de Homologação e Adjudicação

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=31142654&infra_siste… 1/2

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO

 
 
 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

                            

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO n.º 045/2021
 

Às 10:20 horas do dia 06 de dezembro de 2.021, após constatada a regularidade dos atos
procedimentais, a autoridade competente da Secretaria de Estado da Administração, homologa a
adjudicação referente ao Processo 202100005020193, Pregão 045/2021.

 
RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

Item nº: 1
Produto/Serviço: CADEIRA DE RODA MANUAL ADULTO

Situação: DESERTO
 
 

 

_____________________________________

Bruno Magalhães D Abadia


Secretário(a)

 

GOIANIA - GO, aos 06 dias do mês de dezembro de 2021.

Documento assinado eletronicamente por MARCIA FREIRE DANTAS COUTINHO, Chefe de
Gabinete, em 13/12/2021, às 07:30, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I,
do Decreto nº 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador
000025769892 e o código CRC 8EE9A535.

 

GERÊNCIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS

RUA 82 300, PALÁCIO PEDRO LUDOVICO TEIXEIRA, 7º ANDAR - Bairro CENTRO -

GOIANIA - GO - CEP 74015-908 - (62)3201-5795.
 

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=000025769892&crc=8EE9A535


14/12/2021 10:23 SEI/GOVERNADORIA - 000025769892 - Termo de Homologação e Adjudicação

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=31142654&infra_siste… 2/2

Referência: Processo nº 202100005020193 SEI 000025769892







25Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 14 DE DEZEMBRO DE 2021
ANO 185 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.696
<#ABC#272992#25#322030>

EXTRATO DO TERMO DE COOPERAÇÃO Nº 022/2021
Processo nº 202118037002919
Partícipes: O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da 
Administração - SEAD e a Secretaria Geral da Governadoria-SGG.
Objeto: O presente Termo de Cooperação tem por objeto promover 
parceria com a Secretaria Geral da Governadoria, visando à 
realização de Processo Seletivo Simplificado, que selecionará 8 
(oito) profissionais temporários, nas áreas de administrador Sênior e 
comunicador social para o atendimento de necessidade temporária 
de excepcional interesse público da SGG, por tempo determinado, 
conforme o disposto no inciso IX, artigo 37 da Constituição Federal, 
no inciso X, artigo 92 da Constituição do Estado de Goiás, na Lei 
nº 20.918/2020 e no Decreto Estadual nº 9.955, de 17 de setembro 
de 2021, mediante delegação de competência com transferência de 
conhecimento e suporte metodológico.
Vigência: 12 (doze) meses.
Data da Assinatura: 13/12/2021
Assina pela Secretaria de Estado da Administração (SEAD): 
Bruno Magalhães D’abadia.
Assina pela SGG: Adriano da Rocha Lima
<#ABC#272992#25#322030/>

Protocolo 272992
<#ABC#272985#25#322022>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 067/2021
Processo: 202100005003981
CONTRATANTE: Estado de Goiás, com a interveniência da 
Secretaria de Estado da Administração - SEAD
CONTRATADO: BRASILL INFORMATICA E PRODUTOS EIRELI, 
CNPJ nº 03.618.435/0001-92
Objeto: Aquisição de eletrodomésticos
Valor do Contrato: R$ 82.200,00 (oitenta e dois mil e duzentos 
reais)
Vigência: 12 (doze) meses
Data da Assinatura: 13/12/2021
Assina pela SEAD: Bruno Magalhães D’Abadia
Assina pela CONTRATADA: Josias Luiz do Brasil Guimarães
<#ABC#272985#25#322022/>

Protocolo 272985
<#ABC#272994#25#322032>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 064/2021
Processo: 202000005023844
CONTRATANTE: Estado de Goiás, com a interveniência da 
Secretaria de Estado da Administração - SEAD
CONTRATADO: NEW LINE TECNOLOGIA EM SEGURANÇA 
LTDA., CNPJ Nº 09.411.312/0001-62
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de 
serviços, de natureza contínua de monitoramento eletrônico (alarme 
eletrônico), circuito fechado de Televisão (monitoramento de CFTV) 
e serviços de monitoramento de sistema de alarme 24 (vinte e 
quatro) horas, em 29 (vinte e nove) unidades de Vapt Vupts e outras 
07 (sete) unidades administrativas.
Valor do Contrato: R$ 490.569,60 (quatrocentos e noventa mil, 
quinhentos e sessenta e nove reais e sessenta centavos)
Vigência: 12 (doze) meses
Data da Assinatura: 13/12/2021
Assina pela SEAD: Bruno Magalhães D’Abadia.
Assina pela CONTRATADA: Roosevelt Ferreira de Barros Almeida.
<#ABC#272994#25#322032/>

Protocolo 272994
<#ABC#272995#25#322033>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 065/2021
Processo: 202000005023844
CONTRATANTE: Estado de Goiás, com a interveniência da 
Secretaria de Estado da Administração - SEAD
CONTRATADO: CENTRO OESTE SISTEMAS DE SEGURANÇA 
EIRELI - ME., CNPJ Nº 15.408.392/0001-08
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de 
serviços, de natureza contínua de monitoramento eletrônico (alarme 
eletrônico), circuito fechado de Televisão (monitoramento de CFTV) 
e serviços de monitoramento de sistema de alarme 24 (vinte e 
quatro) horas, em 29 (vinte e nove) unidades de Vapt Vupt.
Valor do Contrato: R$ 474.797,88 (quatrocentos e setenta e quatro 
mil, setecentos e noventa e sete reais e oitenta e oito centavos).
Vigência: 12 (doze) meses
Data da Assinatura: 13/12/2021
Assina pela SEAD: Bruno Magalhães D’Abadia.
Assina pela CONTRATADA: Karynne Sales Vieira.
<#ABC#272995#25#322033/>

Protocolo 272995
<#ABC#272997#25#322035>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 066/2021

Processo: 202000005023844
CONTRATANTE: Estado de Goiás, com a interveniência da 
Secretaria de Estado da Administração - SEAD
CONTRATADO: TOTAL VIGILÂNCIA E SEGURANÇA LTDA., 
CNPJ Nº 06.088.000/0001-71
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de 
serviços, de natureza contínua de monitoramento eletrônico (alarme 
eletrônico), circuito fechado de Televisão (monitoramento de CFTV) 
e serviços de monitoramento de sistema de alarme 24 (vinte e 
quatro) horas, em 13 (treze) unidades Vapt Vupt.
Valor do Contrato: R$ 209.999,40 (duzentos e nove mil, novecentos 
e noventa e nove reais e quarenta centavos).
Vigência: 12 (doze) meses
Data da Assinatura: 13/12/2021
Assina pela SEAD: Bruno Magalhães D’Abadia.
Assina pela CONTRATADA: Milton Feliz de Freitas.
<#ABC#272997#25#322035/>

Protocolo 272997
<#ABC#273126#25#322184>

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47 / 2021-SEAD-RETIFICADO
Processo: 202100005016729
Objeto: Aquisição de climatizadores evaporativos para o Depósito 
Central da SEAD.
Participação: Disputa geral com cota reservada para ME / EPP
Modalidade: Pregão
Forma: Eletrônica
Oferta de Compra: 51655
Critério de Julgamento: MENOR PREÇO POR ITEM
Fontes Orçamentárias: 2021.18.01.04.122.4200.4243.04 (Fonte 
100)
Data da abertura: 28 / 12 / 2021.
Horário: 08 horas e 30 minutos (Brasília/DF, UTC -03:00)
Local de realização: www.comprasnet.go.gov.br
Fundamento Legal: Lei n.º 10.520, de 17 de julho de 2002; Decreto 
nº 10.024, de 20 de setembro de 2019, Lei Complementar n.º 123, 
de 14 de dezembro de 2006, aplicando-se, subsidiariamente, as 
normas da Lei n.º 8.666/93 e suas alterações, Lei Estadual n.º 
17.928/2012, na Lei Complementar LC n.º 117/2015, Decretos 
Estaduais n.º 7.466/2011 e 9.666/2020 e suas posteriores alterações 
e demais normas vigentes à matéria.
Obtenção do Edital: www.comprasnet.go.gov.br e www.
administracao.go.gov.br
Informações: (62) 3201-8745
Leandro Corrêa Fernandes
Pregoeiro - Portaria nº 1103/2021-SEAD
<#ABC#273126#25#322184/>

Protocolo 273126
<#ABC#272954#25#321983>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO n.º 
045/2021

Às 10:20 horas do dia 06 de dezembro de 2.021, após constatada a 
regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente da 
Secretaria de Estado da Administração, homologa a adjudicação 
referente ao Processo 202100005020193, Pregão 045/2021.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO
Item nº: 1

Produto/Serviço: CADEIRA DE RODA MANUAL 
ADULTO

Situação: DESERTO
 

 
Chefia de Gabinete da Secretaria de Estado da Administração, 

em Goiânia, aos 13/12/2021.
____________________________________

 Márcia Freire Dantas Coutinho
Chefe de Gabinete (Portaria nº 334/2020 - SEAD)

 

<#ABC#272954#25#321983/>

Protocolo 272954

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 2cdbb781


